
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de julho de 2025 Ano 2

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2025
Processo Administrativo: nº 060/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025

Contratante: Município de Condeúba/BA, CNPJ nº 13.694.138/0001-80, representado pelo 
Prefeito Sr. Micael Batista Silveira.

Contratada:
 VALENSS WELLNESS BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
47.184.203/0001-49, com endereço comercial Rod. Coronel-Policia Militar Nelson 
Tranchesi, Nº 740, Itaqui, Itapevi-Sp, CEP 06.696-110

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde de Condeúba

Vigência: Da assinatura (18/06/2025) até 18/06/2026, podendo ser prorrogado por até 10 
anos, conforme legislação vigente.

Valor estimado: O valor total da contratação é de R$ 685.000,00 (seicentos e oitenta e 
cinco mil), referente ao(s) lote(s) 01,02,05 e 06.

Dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 SECRETARIA DE SAÚDE;

AÇÃO: 2.011 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA; 2.067 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA;

FONTE: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - (Saude); 16000000 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 
Bloco de Manutenção das Ações;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

Data da assinatura: 18 de junho de 2025.

Assinam: Micael Batista Silveira (Prefeito Municipal) e Mateus Magalhães Souto Cunha, 
(Representante Legal da Contratada).

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1ADBD0CF972A17A3AA6605478B13387



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de julho de 2025 Ano 2

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 170/2025
Processo Administrativo: nº 060/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025

Contratante: Município de Condeúba/BA, CNPJ nº 13.694.138/0001-80, representado pelo 
Prefeito Sr. Micael Batista Silveira.

Contratada:
NB FARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
09.312.074/0001-38, com endereço comercial Rua Manoel Vitorino, 162, Centro, 
Guanambi - Bahia, CEP 46.430-000, representada neste ato pelo Sr. Edmilson 
Pereira Da Silva.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde de Condeúba

Vigência: Da assinatura (18/06/2025) até 18/06/2026, podendo ser prorrogado por até 10 
anos, conforme legislação vigente.

Valor estimado: O valor total da contratação é de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos 
mil reais), referente ao(s) lote(s) 03 e 07.

Dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 SECRETARIA DE SAÚDE;

AÇÃO: 2.011 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA; 2.067 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA;

FONTE: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - (Saude); 16000000 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutenção das Ações;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

Data da assinatura: 18 de junho de 2025.

Assinam: Micael Batista Silveira (Prefeito Municipal) e Sr. Edmilson Pereira da Silva,
(Representante Legal da Contratada).

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1ADBD0CF972A17A3AA6605478B13387



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de julho de 2025 Ano 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2025
Processo Administrativo: nº 060/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025

Contratante: Município de Condeúba/BA, CNPJ nº 13.694.138/0001-80, representado pelo 
Prefeito Sr. Micael Batista Silveira.

Contratada: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ 96.827.563/0001-27, com endereço comercial à Rua da Bolivia, 223 Galpao 02 outros Quadra, 
Bairro Granjas Rurais Presidente Vargas, Salvador -Ba, Cep41230195, 

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde de Condeúba

Vigência: Da assinatura (18/06/2025) até 18/06/2026, podendo ser prorrogado por até 10 
anos, conforme legislação vigente.

Valor estimado: O valor total da contratação é de R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinca e 
cinco mil), referente ao(s) lote(s) 04 e 10.

Dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 SECRETARIA DE SAÚDE;

AÇÃO: 2.011 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA; 2.067 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA;

FONTE: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - (Saude); 16000000 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 
Bloco de Manutenção das Ações;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

Data da assinatura: 18 de junho de 2025.

Assinam: Micael Batista Silveira (Prefeito Municipal) e
(Representante Legal da Contratada). 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1ADBD0CF972A17A3AA6605478B13387



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de julho de 2025 Ano 2

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 172/2025
Processo Administrativo: nº 060/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025

Contratante: Município de Condeúba/BA, CNPJ nº 13.694.138/0001-80, representado pelo 
Prefeito Sr. Micael Batista Silveira.

Contratada: J L MULTIPLOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ nº 26.084.880/0001-15, com endereço comercial Rua Rui 
Barbosa, 22 Sala 103 Andar 2 Edf Saene, Centro – Santo Antonio De Jesus/Ba, Cep: 44.430-198.

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde de Condeúba

Vigência: Da assinatura (18/06/2025) até 18/06/2026, podendo ser prorrogado por até 10 
anos, conforme legislação vigente.

Valor estimado: O valor total da contratação é de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil 
reais), referente ao(s) lote(s) 08.

Dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 SECRETARIA DE SAÚDE;

AÇÃO: 2.011 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA; 2.067 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA;

FONTE: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - (Saude); 16000000 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutenção das Ações;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

Data da assinatura: 18 de junho de 2025.

Assinam: Micael Batista Silveira (Prefeito Municipal) e Jailton da Silva Pereira Junior
(Representante Legal da Contratada).

  

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1ADBD0CF972A17A3AA6605478B13387



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de julho de 2025 Ano 2

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 173/2025
Processo Administrativo: nº 060/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025

Contratante: Município de Condeúba/BA, CNPJ nº 13.694.138/0001-80, representado pelo 
Prefeito Sr. Micael Batista Silveira.

Contratada: M&A SUPRA COMERCIAL LTDA, com endereço comercial à Rua A, Nº 58, 
Condomínio Empresarial Litoral Norte, Qd. 01, Lt. 23, Caji, Bairro – Itinga, Lauro de Freitas-Ba UF: 
BA CEP: 42700-000

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde de Condeúba

Vigência: Da assinatura (18/06/2025) até 18/06/2026, podendo ser prorrogado por até 10 
anos, conforme legislação vigente.

Valor estimado: O valor total da contratação é de R$ 199.500,00 (cento e noventa e nove 
mil e quinhentos reais), referente ao(s) lote(s) 09.

Dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 SECRETARIA DE SAÚDE;

AÇÃO: 2.011 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA; 2.067 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA;

FONTE: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - (Saude); 16000000 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal -
Bloco de Manutenção das Ações;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

Data da assinatura: 18 de junho de 2025.

Assinam: Micael Batista Silveira (Prefeito Municipal) e Marco Antonio Crisóstomo Portela
(Representante Legal da Contratada).

  

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1ADBD0CF972A17A3AA6605478B13387



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000221 Estado da Bahia - segunda-feira, 7 de julho de 2025 Ano 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 174/2025
Processo Administrativo: nº 060/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025

Contratante: Município de Condeúba/BA, CNPJ nº 13.694.138/0001-80, representado pelo 
Prefeito Sr. Micael Batista Silveira.

Contratada: BRASMÉDICA COMERCIAL DE PROD. HOSP. LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ nº 10.197.423/0001-05, com endereço comercial 
AV. , CEP: 
46430-000

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo 
Municipal de Saúde de Condeúba

Vigência: Da assinatura (18/06/2025) até 18/06/2026, podendo ser prorrogado por até 10 
anos, conforme legislação vigente.

Valor estimado: O valor total da contratação é de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), 
referente ao(s) lote(s) 11.

Dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 030701 SECRETARIA DE SAÚDE;

AÇÃO: 2.011 - MANUTENCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA; 2.067 - GESTÃO DAS 
AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA; 2.069 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO 
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA;

FONTE: 15001002 - Recursos nao Vinculados de Impostos - (Saude); 16000000 - 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - 
Bloco de Manutenção das Ações;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 - 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

Data da assinatura: 18 de junho de 2025.

Assinam: Micael Batista Silveira (Prefeito Municipal) e Romildo Ramos Sobrinho 
(Representante Legal da Contratada).

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1ADBD0CF972A17A3AA6605478B13387


		2025-07-07T09:55:56-0300




